v. 11. כרשעו v. 14. בצרי הא' באינותא (X: καταγομένον). 13. A (pro κύριος) : ἀδωναί. X (pro κατέβ.) : κατήχθη. A: κατέβη εἰς ἄδου, ἐπέστησα ἐπ' αὐτὸν τὴν ἄβυσσον καὶ ἐκόλυσα τοὺς ποτ. αὐ. καὶ ἐσκίασεν πλ. ὕδ., καὶ ἐπένησεν αὐτὸν ὁ Λίβανος, καὶ ἐξέστησαν ἐπ' αὐτῷ πάντα τὰ ξύλα τοῦ πεδίου. X: ἐκόλυσεν καὶ ἐπέστησεν ... καὶ (ut A) ἐκόλυσεν. 16. A: Καὶ ἐσειέθησαν ἔθνη ἀπὸ τῆς φωνῆς τῆς πτώσεως αὐτοῦ. A† (p. ἐν γῆ) κάτω (F: κατωτάτη). F† (p. ἔκλ.) καὶ τὰ κάλλιστα.

leur; car tous seront livrés à la mort, dans les profondeurs de la terre, parmi les enfants des hommes, avec ceux qui descendent dans la tombe ». 13. Je l'ai couvert de l'abîme. Hébreu : « j'ai couvert l'abîme à cause de lui ». Septante : « l'abîme a pleuré sur lui ». — Ont été ébranlés. Hébreu : « ont été desséchés ». Septante : « se sont affaîssés de douleur ». 16. Les arbres de délices. Hébreu : « les arbres d'Eden ».

<sup>10</sup> Propterea hæc dicit Dóminus Deus : Pro eo quod sublimátus est in altitúdine, et dedit summitátem suam viréntem atque condénsam, et elevátum est cor ejus in altitúdine sua, <sup>11</sup> trádidí eum in manu fortissimi géntium, fáciens fáciét ei : juxta impietátem ejus ejéci eum.

<sup>12</sup> Et succident eum aliéni, et crudelissimi nátiónum, et projicient eum super montes, et in cunctis conválibus córruent rami ejus, et confringéntur arbústa ejus in univérsis rúpibus terræ : et recédent de umbráculo ejus omnes pópuli terræ, et relinquent eum. <sup>13</sup> In ruína ejus habitavérunt ómnia volatília cœli, et in ramis ejus fuérunt univérsæ béstiæ regiónis. <sup>14</sup> Quámobrem non elevabúntur in altitúdine sua ómnia ligna aquárum, nec ponent sublimitátem suam inter nemorósa atque frondósa, nec stabunt in sublimitáte sua ómnia quæ irrigántur aquis : quia omnes trádití sunt in mortem ad terram últimam, in médio filiórum hóminum, ad eos qui descéndunt in lacum.

<sup>15</sup> Hæc dicit Dóminus Deus : In die quando descéndit ad ínferos, indúxi luctum, opéruí eum abýsso : et prohibuí flúmina ejus, et cóércuí aquas multas : contristátus est super eum Líbanus, et ómnia ligna agri concússa sunt. <sup>16</sup> A sónitu ruínæ ejus commóvi géntes, cum dedúcerem eum ad inférnum, cum his qui descendébant in lacum : et consoláta sunt in terra infima ómnia ligna voluptátis egrégia atque præclára

Quia de sublimitate superbit

Ez. 28, 6; 19, 11; Is. 10, 5.

Ez. 30, 11.

succidetur.

Jer. 11, 19; Ez. 28, 7; 29, 5; 32, 4; Dan. 4, 11.

Is. 18, 6.

Ps. 81, 7; Ez. 26, 20; 32, 16; Ps. 27, 1; 62, 10.